

Versicherungsbescheinigung Betriebspraktikum Berufliches Gymnasium

Im Schulgesetz (SchulG) von Rheinland-Pfalz vom 30. März 2004 ist in § 75 Abgrenzung der Kosten folgendes geregelt:

(2) Kosten nach § 74 Abs. 3 sind alle nicht unter Absatz 1 fallenden Aufwendungen, **insbesondere die Aufwendungen** für ...

9. die Schülerunfallversicherung und Haftpflichtversicherung der Schülerinnen und Schüler **bei Betriebspraktika**.

Für die Schüler/-innen des Beruflichen Gymnasiums Landau besteht während der Teilnahme an einem Schülerpraktikum eine spezielle Haftpflichtversicherung beim Bayerischen Versicherungsverband.

Versichert ist antragsgemäß die gesetzliche Haftpflicht der folgenden Risiken:

Die Versicherung umfasst nach Maßgabe der Allgemeinen Haftpflicht-Versicherungsbedingungen des Bayerischen Versicherungsverbandes (AHB/BVV) die gesetzliche Haftpflicht der Schüler/-innen im Praktikum bis 14 Tage während ihrer fachpraktischen Ausbildung bzw. Teilnahme an Betriebspraktika.

Abweichend von § 4 I Ziff. 7 b AHB/BVV erstreckt sich der Versicherungsschutz auch auf Ersatzansprüche wegen der Beschädigung von Gegenständen und Einrichtungen eines Betriebes, ferner – abweichend von § 7, 1 i. V. m. § 4 II Ziff. 2 AHB/BVV – auf die gegenseitigen Ersatzansprüche der Schüler/-innen, nicht jedoch von Geschwistern.

Nicht versichert ist die Haftpflicht wegen Schäden, die der Versicherungsnehmer, ein Mitversicherter oder eine von ihnen bestellte oder beauftragte Person durch den Gebrauch eines Kraftfahrzeuges oder Kraftfahrzeuganhängers verursachen.

Der Versicherungsschutz wird mit der Maßnahme geboten, dass eine für die Teilnehmer an der fachpraktischen Ausbildung bereits anderweitig bestehende Haftpflichtversicherung voranzugehen hat.

Der Versicherungsschutz beginnt mit dem Betreten der Betriebe, in denen die fachpraktische Ausbildung stattfindet, und endet mit ihrem Verlassen.

Die Zahl der Schüler/-innen, die ein Praktikum absolviert haben sowie die Praktikumsdauer werden von der Rechtsabteilung der Stadt Landau an die Versicherung gemeldet.